
UCHWAŁA NR LXXV/601/24 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie  ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym  w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Miejską 
Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 401)), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 9002)), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 14003)) oraz obwieszczenia z dnia 27 lutego 2024 r. Ministra Edukacji 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkole oraz oddział przedszkolny w  szkole podstawowej, prowadzone przez Gminę Miejską 
Aleksandrów Kujawski zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
określony w § 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, prowadzonych 
przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXII/503/23 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 
31 maja 2023 roku w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
w przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym  w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Miejską 
Aleksandrów Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom., z 2023, poz. 3897). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 5. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688 
2) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, 1718 i 2005 
3) Zmiany ustawy ogłoszone zostawy w Dz. U. z 2023 r. poz. 2005 oraz z 2024 r. poz. 123 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1506746-6062-4214-85DF-217A17C8B36E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

 
Zgodnie z art. 52 ust. 4 ustawy z 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych maksymalna wysokość 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego podlega waloryzacji. Waloryzacja dokonywana po raz 

pierwszy polega na pomnożeniu kwoty opłaty, o której mowa w art. 52 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych przez wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Kolejne waloryzacje 

wysokości opłaty polegają na pomnożeniu kwoty opłaty z roku, w którym była dokonywana ostatnia 

waloryzacja, przez wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Waloryzacji dokonuje się 

od dnia 1 września roku kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji. 

 Jak stanowi art. 52 ust. 7 ustawy  minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ogłasza w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w terminie do końca marca roku, w którym jest 

dokonywana waloryzacja, wysokość wskaźnika waloryzacji oraz maksymalną wysokość kwoty opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji. Zgodnie z  obwieszczeniem Ministra Edukacji z 

dnia 27.02.2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego, ustalono, że: 

1) wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 

wynosi 1,114; 

2) od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego wynosi 1,44 zł. 

Powyższe obwieszczenie Ministra Edukacji, daje Gminie możliwość podwyższenia od dnia 1 września 2024 

roku obowiązującej opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego z kwoty 1,30 zł do kwoty 1,44 zł. Z 

tych względów  podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1506746-6062-4214-85DF-217A17C8B36E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



